
FA A 
QIJE VE 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LIcITAcA0 
TOMADA DE PREOS N.° 2017.01.18.1 

AVISO DE LIcITAçA0 - TOMADA DE PREOS N.° 2017.01.18.1 - ABERTURA: 08 de 
Fevereiro de 2017, as 8:00hs. JULGAMENTO: Menor Preco Global. OBJETO: 
CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIOS TECNICOS 
ESPECIALIZADOS NA AREA DE ENGENHARIA CIVIL, JUNTO AS SECRETARIAS DE 
OBRAS SERVIOS PUBLICOS E TRANSPORTES, EDucAcAo BASICA E SAUDE DO 
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN/CE, CONFORME EsPEcIFICAçOEs NO PROJETO 
BASICO/TERMO DE REFERENCIA. lnformacOes: Sede da Prefeitura, localizada na Avenida 
dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro/CE ou (88) 3569-1218 de 08: 00 
as 12:00h. Maria Joelma_Moreira - Presidente da CPL.  

A SER PUBLICADO DIA 23 DE JANEIRO DE 2017. 

• 	JORNAL GRANDE cIRcuLAçAo 
• 	DOE 
• 	Secretaria de Obras Serviços Püblicos e Transportes 

AVENIDA DOS TRES PODERES - N 075_  CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 
E-mail: pmdipiq.com.br  

unicef 
Edkn 2fl1 I 2fllR 



PAGINA La 0 POVO 
- Cc SEGUNDA-FEIRA -23 DE JANEIRO 062017 

CCMAGW1T 
E.eaiI: mundoopovo.com .b1 	 Fones: (85) 3255. 	e 3255 611 

stado do Ceara - Prereitura Municipal Sc Acarape - Pregao Prosenclal N 2301.0112017. A 

Coss/ss90 POrmanerite de Ls//t3o5o Ca Pre/ellura Municipal do Acsrapa, locals/ada no Run Josi/ 
Crislirso, S/N - Centro, toma pdbtrco quo so cricontra S disposiçoo dos interessodos a Editsi do 
Progdo Presencial N 2301.01/2017, cuo objoto A a prestaçso do sets/pars do Iocap3o Sc 
mAquinas, a riotous utilizadas em djversas atMdades do Secretaria do Introestretura e Mo/a 
t,rnbientedokiunic(piodeAcarape-CE.queocTertno ,JiaG6defevereirode2Ol7,bsOg:30h. c 
qua[ enconitd-se no Inteorri ira Soda Sri ConsissSo Perrrirerde do LiclaçSo, no enderepo ocim 
rnerrc/oflado no horAtio Se 08008 As 12:008 e no site do Ti/i/tonal de Cantos don Muir/c/p/cs 
www.tcm.ce.gov.br!lic/tacoes. Jane/na Souza Rodrigues - Pregocira 0/Ic/al Acarape-CE, 23 

ado 30 CearA - C/cnp.ra Municipal Ce Mornbaca - Au/So Se Licitacao. TorrtI pCi/i/co quo 
lizard As 08:008 de 08 do Feverero de 2017. errs sea sede-Trav. Dr. Mossaldo Costa s/n 
s,Centro, Mcirro,aç.u. Tomada de, Precos 1P02J2017.CMMOM. Oh;elo: Prestapao do seruiços 

ri/coo do assessor/a e aporo adrn/nislralivo no execuç.ão eacocnprir.hainentojunto aostrabalhos 
Con/role intorno do CS/nato Municipal do Mombapa. coriforme especi0caçoss cool/i/as no 
tao I.Edial S cisposuslo no Comiss0o do LiotapSo c no portal cc icrtscOes do 
M/CE.lnfctnsap0es polo taorona(88) 35831504. Mombapa-CE, 20 de Janeiro do 2017. Lucas 
CastroTolxeira - PresidentedaCPL. 

Estado do Ceard - CAnsaro Municipal do Nova Rusaas .'Aviric do Ed/lal sic Tomada do Prepo 
n. 00212017.TP . MaCa/nOtiCe no Lie/lasSo: Tamada do Preço IviCriOt Preqo. 00)0/c: Prcstap3o dos 
oeMçoo do assessor/a a Co suilo'S cons/hit, junto S CSmarn Municipal do Nova Russas 
Rocablicento dos envelopes rio riabaitacso e prapostas riser/iou: did 08 do fevereim do 2017. to 
11.00S/s. Local do our/OArs/u pdblica: Sala do Lto/açao Ca Cantata de Nova Russas - Rua Muted 
Poreoto 170. Centro. lnfornraçoeo: fone (88)-3672-6371 segundo S seaM dos 03:0055 12:005. Nova 
Russas-CE, 23 dajanOirode 2017. Maria do SocorroVerasda Sousa Maya/hi/es - Pregoeira 

Estado doCeard-05mara Municipal de ParaipobaAvisode Licilacao -Modal/dade: Tonriada 
do Preçoa - Tipo: Manor Preço - Ed/tat NI 2017.01.15.1-C. Objato Ca Licilaçlo: ares/api/ace 
servlpos cm assessor/au a consuilorias junto so Podor Leg/s/ui/rio Municipal do Patirrpaba. 
confororie Arsexo I Costa Odiral. 0 Pros/dente do CornisriSo Pnrrnanertd do Lic/taçSo do COrners 
Music/poISe Porsipaba, comuisia sos intoressadoaque rio did 07 do Fevc,eiro do 2017 i/s 09:00 
(0000 bores), no said Sari soosOes Ca CAmara, locals/ada a Runs Ma/la More/ru. 164. Centro, 
Paraipaba/CE. entara recebendo Enseiopes do Hobll/taçao 5*  Proposta Corners/al8. pare  
objoto ac/nsa C/taCo. Os rrtecessados podorlo bc e abler o cola integral do ed/Oat no Papa ans 
Ci/mara Mar/opal. a partfr Ca putoicaci/ci deste as/so, no her/sic, do expediente eatarnodas 08:00 
As 12:00trorau e so Porcoldas Ldlscoen dos Music/p/os (1CM). Ms/coos infonssa0ospoder0o set 
obtidas atravCs do Pose 80- 3363.- 1032. Paralpaba/CE. 23 do Janeiro de 2017. Raimundo 
Rodrigo Vie/ca Lima V itoria - PresidenledaCPL. 

Estado do Coo - A -CS/sara Municipal do Para/paba -Avisode Llcitac50 -Modalidade: Tornado 
do Pracou -Tipri: Manor Prego. Ed/tat N O  2017.01.15.2-C. Objoloda tJcitapdo: cantrstapAo Co 
empress pasa prestar assessorra e sonsodboria no Area juridica junto A COirnora Municipal tie 
Paraipaba, conforrne Torma do Reterlo-,cia. 0 Presider/Se do Coraiss3a Pcrmunc-r.te Ca Lie/lapSe 
do COesara Municipal do Par/Spa/a, corounica dos interessados quo no Cia 07 do Fcvcre/ro Ce 
2017 As 13:30 (frezv hr -as e Ir/sta minutes), no sale des sestiCas Ca CAntata, i/reals/ada A Run 
Maria More/ta, 164, Centre, ParaipabaiCE, es/aid receber.da Envelopes de t-labittapdo A 
Proposta Comorcial Ir, pore ci objelo ac/ma c/tar/a. Os interessaciris paCer -So lOre abler a texts 
integral do ed/tat no Papo do CS/tiara Municipal, a patIo do publ/csrpdo des/c an/so, no hordrlo Sc 
eapedienta cinema Sos 08:00 As 12:00 hams a no Portal Sac Lie//apr/es dos Municipioe (1CM). 
Ma/ores inlcrnsapOes pcxlerAo oar cbr.idasatravi/s do Forte 65- 3363 - 1032. Pata/paba/CE, 23 de 
Jane/rode 2017. Ra/rnundo Rodrigo v/eira Lima V/aria - Pros/doria do CPL. 

Eslado do CearA - Cdmara Municipal de P/tea Ferreira -Aviso Se Lic/tagSo. 0 Pres//OseOc Os 
Corn/cs/sri de Lic/acdo do CAnsara Municipal Os P/too Ferreira s/ma pd/I/co a Ed/tat do Tornada do 
Preças Ni  001/2011, cujo objeto 8 a Con/ralacoo do assessors juridica especial/ada tu/SO a 
Crlrviara Municipal de Pros Ferreira - CE.Abe.-tura S/a 08 do Ir-eveneira øn2017, As 09:O0hsna Sala 

Ostado do Ceard -Cdmsra Municipal do Horizonte -As/so do Licitac3o - Ed/tat delomada 
do Preço NO 003117-TP. Corn a Objsio: prestapdo do serv:cos c/c assessor/a 5 cosouilrsia ens 
Coniroio trite-mo a Recur-sos 1 -/umanos. junta an Poder Leg/sin/iso Municipal do Horizonte. 
Menor Preco. Abertura dos envelopes de hab.litaç.50 e propo$laa escrib/ru: S/a 03 de tevoteiro de 
2017, a part/I dos Sh:OOtn/rr. Lanai do audi/Sac/a pd/i/ca: Soda de Lio/laçtlo c/a CS/tiara Man/c/p/S 

do Horizonte - As Codes Xinsenes, 123, Centro. de segunda Ci sex/a dos 08800m/ti As 
12h00mn. Tb/ago Barreto RosaGadetha. 19 do Janeiro de 2017. 

Estadodo CoatS -Pr-ole/tuna Municipal de Camoctm -Avisode Llcitaçi/o- PregOo Prosenclal 
NO  2017.01.12.001. A Coa'/ssdo do Lic/taç/lo s/ma Nblico e consort/ca ace interessadcs, ge tarS 
real/Car a 11cizagao aba/co especiricada: Processo N°r 2017.01.12.001. b/los/a/dade: Preg5o 
Preserocai N"2017.01.t2.001. lOpe: Menorprspo pm icledsico. 0/job: aquis'cOo Se ma/er/a/se 
de equipanseslos de u/natzapdo e dispoiiivos awl/ares do sina5zaç3o v/dr/a pare o Furs/a 
Municipal de Tr8nsito So Mun:cip/o de Cantos/rn-Ce. crasforme especrrrcaçtiea conalantes do 
anexo I, patio inleorunlO dec10 processo. Data deAbetlura/Hora: 0/u 02 de Fevereiro ole 2017, As 
09.00 horns. Local: Sale do Car/Sssho Pcrrnarrenle do L/citaçecs, tosslizorda flu Pmga Sevo/l000 
Mar/S. sin - Centro- Crrriocirrs,"CE tr.fnrmaç,'ies' Os ieterassados podorotI0/let no ComrSSOo do 
LicitapSo. situada ira node da Preleitura Municipal Ca Catmocorn, tocalizada no Props Sever/sea 
Moroi. s/n - Centro - Comas/irs/CE, irr/ornsaçdes delaihoclas. Ci/pia do ed/al e as formuli/tios 
r,ecessArros S aprerserslacao San propcstas, durano a periorlo i/as 8:00 As 12.00 o i/as 14:00 As 
18.00 isoras, do segundo a sexta-feira.Cansocirn/CE, 20 do Jane/co de 2017. Francisco 
Maurineido CarvaihodeAraCijo - Pregoaira. 

Estado do Ceard - Pre taitura  Municipal Ca Pnsra/paba -An/so ste LicitaqOo - Edit/S Ce Tornado 
So Precos N 08152017/OS. A Pros-dante Ca Cmsis550 Perrorarrente ste Licitaq3o Ca Pete/tars 
Mancipat do PrrrcipabaiCE. s/ma pd/i/co qua no S/a 08 de foverc/ro Se 2017,/s 08:30 haras. no 
sO/a do ConrissCio de Licriaç3o, local/asia no Run Jcraquim Braga 206 , Centro - Psraipaba - 
CornS, rocebrrrd poopostos pare: ConlraiaçAodo Soc/edaoba do advcgados pore prealarsersigos de 
assessor/se consullOriajuridica pore driersas secretor/las do Music/p/c de Paraipraba. Modalidade: 
Tornada Ce Progos, NO  00112017/OS 0 Ecbrtat porterS net ruxanuir.ado perarte a Corn/usda So 
Lici/acdo no endompo jA cr/ado, a par/Sc/a pubiicapOodesle as/so, no iscrArlo Sac 08:00 as 12.00 
tiaras. POraipaba/CE, 20 do Janeiro do 2017. Vanderlr/cia de Limo Soar-es - Pies/dente Ce CPL 

Estado do CoarA - Prefeitura Municipal de Forquiiha - 7cr-mo do HornoiogaçOo e 
AdjudbcagCio. Contrstante: Profeitura Municipal do Forquiiha aim/as i/a Secrete/Sri do Sn/ac. 
Contra/ada: Mull/plan Canstrtipr5es e Evenlos EIRELI - ME, CNPJ: 08.030092!0001-64. 
Objelo: ContratripSo do empress pars execuçdo cia conetrupSo do uma Un/dade BAsica Se 
Our/dc no ace//dade s/c Campo N,o no Municipio do Forquilha-CE. Procestimeslo (ic/las/rio: 
Tornado do Proço NO 2016.11.29.01. Born como Poracer parlinenle do Procuracloria Jut/S/cs 
aleslando a regular/dude ri/a carla-ne. Hossoboga/Adjudico o mesmo para qua suite as duo/dos 
etc/tan legais 00 respective ,  verbcedor: Mull/plan Cons/tuçoes e Eventos EiRELt - ME. Valor 
Global Contra/ado: RS 416.784,36 fqualrecentos e dezeoseis rail, netecentos e aitenta C qualro 
rcri/s o tintS o sore centavos) Ao Se/ar Contrirb31linoecciro par -a as pros/dr/nc/as chive/s. 
Hal/f/quo-se ohs//ante vencedor para assinatura do irrstrumonto con/talus! no prazo ir.dicado no 
rnstrumerrlo corsvocat&io. Joelma Maria Santos de Lira Pessoa - Ordenadora de Despesas 
Ca Secretaria de Sadde. Forguibira, CearS.20 de Janeiro do 2017. 

Es/ado do Coati - Prefeitura Mars/c/pat de Orapa - Air/so do Chamada PCiblica u 

1601.0112017. Ematerodithentoa Lei 8066!93, Lei 11.947i09eResotuç5orr'26,de 17/06/2013, 
br-no pa/I/co para conhec/rnenbo dos itsleressodos qua en/a reat/zondo Aqu/sictlo de Gdtreros 
Al/nan/ic/on daAgricuilurii Familiar  do Empreerrdeder Familiar Rural. pore a ncr-ends escotar 
dos Progromas do Al/rrrontxçda Escolar. Abetlura: 24 de Feveroro rOe 2017. As 10:00h. 
lnformaç6esi Av. Jost Can/Os/a do Carsaitro. a/n. Can/mo. Se 08:00 As 12:00h, forte: (88) 305-6-
1255. GragaiCE, l6dojanciro de2017.. Francisco Roberto do C. Alves -Presidento-CPL. 

Estridodo Coaré- PrefeitucaMunictpat de Paracuru - Secretor/ada EducacSo. AS/acre/aria c/a 

Estado do CeamS - CAmera Municipal de Jaguaruana-AviSo de Licitaçdo. 0 Pregceiro Ca 
CA-nato Municipal corsair/ca non irrinressados quo no dci 03102/2017. as 08:30 harris. cia Sata de 
CornisaSo Permaserite do L/citacOo. siluada S Tray. Joaqsim Rehougas, cm  525. Ba/no Centre 
Jaguarrana Cearni, abrird icilapsa rio mcrdatirtaSe Preg/ro Presens/s/ NnOOl/2017.CMJ. crnjorrttjeto A 
a aqtrisiç/ro do corxbusllnrr/s e dnr/vades do petrCrlec. prim arerrstera Ci/rssrsra Murricrpai Jaguarueria - 
CoreoCi. Trpo: Mactar Props Global pot We. 0 Ed/al estard Ci disposipSo no Gala da CorniasSo 
Parrrranerste de Lic//açdio no horAtio c/a 06:OOh As 1300/re no site: vanw.lcrn.ce.gcv.btihs/lacooa. 
José Nate de Castro. Jaguaruana em 19101/2017. 

Estado do Coard - Prelcitura Municipal do Penalorte - Air/so de Ret/f icagl/o. A Preteitara 
Municipal oe Penaforte /orna pd/i/ca a Relilca0o c/a eutrato do revogacuo dos Preqdes, cerde so 
0: Pregclea Pressrsciais ccix 029/2016 e 03412016, ta/S - se Preg8o Pracencisl n 0  034/2010. 
Ma/ores rntorrnag0os on Comissdo do Licr/açdo A As. Ma t'ereza de Jesus. rrtm 240, Can/ta, nos 
her/s/as Se 09:00 Sc 12:008 do Segundo A Quirsta-Feira Penaforto - CE, 19 do janeiro do 2017. 
Saul Braga Sarnpaio. Preoe/ro. 

Estado do CearS - Prefeltura Municipal Ce Paraipaba -Avlsode L/c/tacAo=Edttal do Tornada 
de Preços NO 00212017/OS. A PresidentS c/a Cotrr/ssdo PermanentS de L/cn/apla s/a Profo/tura 
Municipal de Pareipaba, to-na pCi/i/co quo no d/a 08 Cc tevere/mo do 2017. As 10:30 loran, no 
so/ado Corn/ssao dv Lidlacdo. iccxl/zedo no Rua Jaaqu/rn Braga, 296, Contra - Para/pa/a -  
CearS, toceberd proposlas pare: ConlratapOo de u. no  Sociedade do Advogadas pore prester 
seniços junta S Aslrn/n/strrpilo do Mutt/c/p/a do Para/paba. no Areado L/cltac/bos a Contra/as. 
aluando its sane adnsinslrat/va 0 judicial. Na parse Administrative. pars o acornpanharnonto e 
o?s/oraçCio dos psrmeceres so/Se as corropras 0 cantra/apSec etct/vadrs por rnnio do Ocitaç&o. 

acoitorpanharsento e anal/se Ce minutes do os//ia/s 0 Can/ratos Adrnin/slrativos, atandorrda no 
disposlo no Lei 8.666/93 e sass a/teraçCes. Na pare Judicial aux/Farido a Procuradoria Jut/dies 
do Minis/plo no realizscdo do defesas do sisal Adrn/nistracdo Municipal, nos assurstos quo 
envodrisreris LicitacOes a Contra/os, no Comarca de Patti/pa/a. Tribunal do Just/93 do Es/ado do 
Ceard, Just/ca Federal. Tribunal Regional Federal, so comprorilotendo a/nda a rnanier urn 
advogado no Muaicrpio do Paraipaba no m/nirtro ctuas vezes par semacla. bent corr,o a 
d/spocsibitizar ma/nab urn advogado no mesma data, quando se fuem socessar -ro, em razCio dos 
sorcicos scrorro prostados a di'iarsas sers'etarias do murklpio dv Paro/pabalCE. Mr/Sat/dade: 
Tornado de Preçcrs. N O  002/2017/US, 0 Ed/tat pride -A set osam/nado perante a Cani'ssSO do 
LiciiapAo no rmrderecojS citado. a par'Jr Ca pub//cacao a/ste as/so. no harCirio des 08.00 As 112-.00  

I n. tas. Paraipaba,20 de Janeiro de2Ol7.Varidertucia de Lima Senses - Presidentesta CPL 

FEslado do Ceara - Pmefeitura Municipal Ce Doputado trapuan Plnhelro -Aviso do Licitaçdo-
Tom/as de ProrcosN.2017.51.18.1.Aberiura: 08/c Peyote/rode 2017,/Os 135/Ohs Julgarrronlrc:I 
Moncr Preco Global. Objelo: cxnlratnpOc ste crnprosa pare preston socriços trtrcC/cos 
espes/abzados no area de enqentraria c/s/i, junto As a/crc/arias do Obras Serviçcs Pdbtrc.35 e 
Transpottes. EducaçAo Bds/ca e SaC/dc do b/tunic/p/a do Deputado lrapuin;CE, conforme 
especi!icuç8cs no prcjelx hdsico/termo Ce reterélctcia. infcurnaçdea: Soda Ca Pretertrrtr. local/sac/a 
na Avon/do dos TrAs Podercs, 75- Centro . Cops/ado trapriarr Pinhoiror'CE ou (88)3889.1218 do 
08:00 clx 12:000 MariaJoelma Moreira-Prcsidente da CPL. 

Estarlo s/c CearA - Prefe/tura Municipal de Porra/paba. A Pregoeira Music/pot cornurorca aos 
irstoressodas quo no prOs/mo din 03 do Foeerairo do 2017. Cis 15/lOOm/n, es/erd sbrindo licilacdo 
no 'riodalidade PregAo EletrAnica u  P6-001/2017/SE, cujoob)e/o: Conlratagaa de Ernpmosa 
especial/zada pars Tra;rsporlrri Cc aiunox l,ia/neruitdr/o do Municip/o do Paraipaba-CE, ludo 

confer-me espoc//icap0os cant/dan no Termo do Referilncia cons/ante dos Aneacs do Ed//al. 0 
ed/tab corrspbc/o ssiar/r Ci rt/sposicdo dos inlcressur/os nos din Weis apr/s ella pr.'h/rcaçoo no 

horAtiO Ca 0800Dm/n is 121oOOel/n. no enderaço CO Setom de L/cilsçOes Local/zada no Rua: 
Joaquirn Braga, 206- Centro - ParaipsbaCE.E no site: w'asri.tcm.cc.gov.br'lii//acons. 20 do 
Jane/rode 2017. Sara WOn/a de Menezes Pedrosa -Progoe/ra Municipal. 

Eslordo do Ceard - Prebo/tura Municipal do Para/pa/a. A Pregceirti Municipal carnurrici sos 
linierossados quo noprOximodia 035e Feveroirode20l Ida lOhOOmin, eslpb4isdo.li 

-eo 

03 
IT' 



r 4I DIARIOOFLCIALDOESTADO SERIE 3 ANO IX N°016 FORTALEZA,23 DE JANEIRO DE f917 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitacao. 0 Pregoeiro da Preteitura Municipal de Catunda, torna p%

n,
se encontra a disposicäo dos iutcrcssados o Pregão Presencial 01/17/PP. Objcto: Locacao dc vciculos c traturos destinados as divcrsas
da Prcfeitura Municipal de Catunda. Tipo mcnor preco por late, corn abcrtura prcvista para o dia 02 de fevereiro de 2017, as O8hOOm 
da Cornissio de Licitacio, localizada na rua Vila Nau, n° 715, Centro, Catunda - CE. 0 edital completo estará a disposicâo nos dias üteis apOs esta 
publicacio, no horirio tie OSh is 12h no endereco acima ou através do site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,  mais informaces pelo Telefone: (88) 
3686.1032. Catunda, 20 de Janeiro de 2017. Elms Melo Lima - Pregoelro. 

*** *** *** 
Ettado do Ceari - Prefeitura Municipal tie Paracuru - Secretaria da Educacão. A Sccrctaria da Educacao, par mcio do scu Prcgociro, torna 
püblico aos interessados a bbertura do Prcgão Eletrônico N" 2001.01/2017-EDUC, cujo objeto é o Registro de Precos para futuras e eventuais 
auisices de géneros alimenticios destinados a merenda eseolar (PNAC, PNAP, PNAF, PEJA, AEE e Mais Educac8o), do Municipia tie Paracuru-
CE. Inicio do Acoihirnento das Propostas: 23 tie janeiro de 2017. is 14h00; Data de Abertura das Propostas: 02 de fevereiro tie 2017, is 081100: 
lnicio da Sessio de Disputa de Precos: 02 de fevereiro de 2017, is lOhOOh. Todos os horirios dizein respeito no horirio de Brasilia. 0 edital 
complcto poderi ser adquirido do site: www.bll.org.br . Paracuru-CE, 20 de Janeiro de 2017. Wandebergue Pauilno de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso tie Licitacao - Edltal de Tomada de Precos N" 001/2017/DS. A Presidente 
da ConiissIo Permancntc de Licitacão da Prefeitura Municipal do Paraipaba/CE, torna püblico quo no dia 08 de feverciro de 2017, is 08:30 horas, 
na sala da Cornissio tie Licitacio. localizada na Rua Joaquiin Braga, 296 , Centro - Paraipaba - Ceari, receberi propostas pars: Contracaçao de 
Sociedade de advogados pars prestar serviços tie assessoria e consultoria juridica pam diversas secretarias do Municipio tie Paraipaba. Modalidade: 
Tomada de Precos, N" 001/2017/DS. 0 Edital poderi set examinado perante a Comissio do Licitacio no endereço ji citado, a partir dii publioacio 
deste aviso, no horirio das 08:00 is 12:00 horas. Panaipaba/CE, 20 de Janeiro de 2017. VanderlOcia de Limit Soares - Presidente de CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ccari - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no préximo din 03 tie Fevereiro 
de 2017, is lShOOmin, estara abrindo licitaco na modalidade Pregäo Eletrônica no PE-001/20171SE, cujo objeto: Contratacio de Empresa 
especializada pars Transporte de alunos Universitirio do Municipio tie Paraipaba-CE, tudo conforme especificacoes contidas no Termo de 
Rcferncia constante dos Anexos do Edital. 0 edital completo estari i disposicio dos interessados nos din Üteis após esta publicaço no horirlo do 
OShOOmin is 12h00min, no endereco do Setor de LicitacOes Localizado na Rua: Jouquim Braga, 296 - Centro - Paraipaba/CE.E no site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . 20 de Janeiro de 2017. Sara Winla de Menezes Pedrosa - Pregoelra Municipal. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LlcrrAcAo - TOMADA DE PRECO N" 2017011105. A 
Presidente da Comissio Permanente de Licitacio da Cimara Municipal de Paramoti - CE., Comunica aos interessados, que no dia: 07/02/2017 is 
lOh3Ornin na Sala da Comissâo de Licitacio estaed recebendo as Envelopes do Habilitacào c Proposta do Prccos da TP n°. 2017011101, cujo objcto: 
Prestaclo tie servicos especializado de gestAo de recursos humanos na elaboracao de foiha tie pagamento mensal, controle das obrigacöes previdenciirias, 
processamento de informacoes da GFIP da Cimara Municipal de Paramoti - CE. Maiores informaces, polo telefone: 0**(85)  3320-1535. 
I'ARAMOTI-CE., 20 de Janeiro de 2017. ANA KILV1A FERRE1RA ALVES - Presidente da CPL. 

FSC 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas - Aviso de Licitacgo. Modalidade: Pregao Presencial NO PP-002/2017 
- Diversas/PMP. Q1j1Q:  Contratacio de Empress tie Prestacâo tie Servicos de Publicacoes de Matérias Legais, destinados no atendimento das MISTO 

Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretarna, conforme especificacöes e quantidades discriminadas no 
Pad wWUVW 

Termo de Referéncia (Anexo 1), deste edital. ]: Menor Preco por Lote. A Coinissâo tie Licitacio comunica aos interessados que no dia 03 de 
fevereiro de 2017, is 14:00 horas, no paco da Prefeitura Municipal, estari recebendo os envelopes de proposta de precos e habilitacio. Maiores 
informacöes através dos fones (88-3435.1212/3435.1214) das 07:30 is 11:30 horns. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Avlso de LlcitacAo - Tomada de Precos N.° 2017.01.18.1. 
Abertura: 08 de Fevereiro tie 2017, is 8:00hs. Julgamento: Menor Preco Global. Objeto: contratacio de empresa pare prestar servicos técnicos 
especializados na area de engenharia civil, junto is Secretarias de Obras Servicos Pb1icos e Transportes, Educaçio Bisica e Saitde do Municipio tie 
Deputado Irapuan/CE, conformo especificacöes no projeto bisico/tormo tie referéncia. Informacöcs: Sede da Prefeitura, localizada na Avenida dos 
Trés Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro/CE ou (88) 3569-1218 tie 08:00 is 12:00h. Maria Joelma Moreira - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal tie Nova Russas. A Carnissao de Licitacio torna piblico que a partir das 09:00 horas do dia 23 de 
janeiro de 2017 estanA disppnivel pars o Cadastramento das Propostas do Precos referentes ao Prego Eletrénico N" SS-PE00I/17, cujo objeto 
é a Aquisicio tie veiculos autornotores pars atender as necessidades do Programs tie Atencio Bisica junto a Secretaria de Saide do Municipio tie Nova 
Russas. Data de Abertura das Propostas: 06.02.2017 das 08:10 is 11:00 horns. Data da Disputa de Precos: 06.02.2017 is 11:00 horas (Horirio tie 
Brasilia-DF). 0 edital poderi set adquirido nos dias Oteis, das 08:00 is 14:00 horns, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou 
através do site www.bll.org.br . Nova Russas, 23.01.2017. Paulo Sérglo Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Cirnara Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitacào. A Coinissio de Licitacao da Cimara Municipal de 
Lirnociro do None, cornunica aos interessados quo no próximo din 03 do Fovoroiro do 2017, is 08:00 horas, cstari realizando licitaclo na 
modalidade Pregio Presencial n° 1.1901/2017 - CMLN. eujo objeto é: ContratacAo de prcstacao de servicos pars ser realizados junto a Cimara 
Municipal de Limoeiro do Norte - Ce, conforme Anexo I do Edital, no peniodo de Fevereiro i Dezembro tie 2017. 0 edital completo estari Li 
disposicio nos dias üteis apôs esta publicacAo no horirio de 08:00 is 11:00 horns, na sede da Cirnara Municipal na Rua Ccl. Malveira n° 2266. 
Centro. Limoeiro do Norte - Cc. 19 de Janeiro de 2017. Jacy Nunes Gondim. Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Cimara Municipal tie Aracati - Termo de Rescisão do Item II do Segundo Aditivo no Contrato NO 20159006 - 
Pregao Presencial NO 003/2015 - CMA. A Cimara Municipal tic Aracati torna püblico o Extrato do Termo de Rescislo do item 11 do Segundo 
Aditivo ao Contrato a" 20159006 celebrado entre a Cimara Municipal tie Aracati e a Empresa Cristina Maria tie Sousa Queiroz - ME. Aracati/CE, 
02 de Janeiro de 2017. Antonio Licio Monteiro Silva - Presldente da Comlssão Permanente de Licitacao. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas - Aviso de Llcitacao. Modalidade: Pregia Presencial NO 

PP-003/2017 - Diversas/PMP. Objeto: Contratacio tie Empresa Prestadora de Servicos de lnstalacio tie Link tie Internet, destinados ao atendimento 
das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefcitura Municipal tie Potiretama, conforme especificacôes c quantidades discniminadas no 
Termo de Referéncia (Anexo 1), deste edital. Ti": Menor Preco por Lote. A Comisslo de LicitacAo comunica aos interessados que no din 03 de 
fevereiro de 2017, Is 15:30 horns, no paco da Prefeitura Municipal, estari recebendo os envelopes de proposta de precos e habilitacio. Maiores 
informacöes através dos fones (88-3435.1212/3435.1214) das 07:30 is 11:30 horas. A Comisslo. 


